35

40

37. CARO

5 Summo opere<sup>1</sup> scire desidero si voluntas in quantum voluntas non  
est causa peccati, si id de natura concludere tua potest intencio, cum ipsa  
natura bona sit.

---

<sup>1</sup> 37,1 Summo opere --- 38,18 vicium opponitur: *Augustinus, De libero arbitrio, III,16 (46)-17 (47-48)*.

### 37. LA CARNE

Tengo el mayor interés en saber, ya que la voluntad en cuanto voluntad no es causa del pecado, si tu argumentación puede concluir lo mismo de la naturaleza, puesto que la naturaleza misma es buena.

5

## 38. RACIO

5 Natura sua nullum cogit ut peccet, nec ab aliena cogi videbitur. Non enim quisque dum id, quod non vult, patitur, peccat, nam si iuste patitur, non in eo peccat quod patitur, sed in eo peccaret quod ita fecit (41v.) volens, ut quod nollet<sup>1</sup> iure pateretur. Si autem iniuste patitur, quomodo peccat? Non enim iniuste aliquid pati, sed iniuste aliquid facere, peccatum est. Quod si neque sua neque aliena natura peccare quis cogitur, restat ut propria voluntate peccetur<sup>2</sup>.

10 Quod si rerum Conditori id attribuas<sup>3</sup>, peccantem immunem efficis<sup>4</sup>, qui si ipse recte defenditur<sup>5</sup>, non peccavit. Non est ergo quod tribuas Conditori neque nature in quantum natura est.

15 Lauda ergo rerum Opificem Auctoremque nature lauda: si potest defendi peccator, lauda autem, si defendi non potest<sup>6</sup>, peccator in quantum se a Creatore avertit<sup>7</sup>. Non ergo invenio unde ipsi Deo nostra tribuantur peccata, quando et in ipsis eum<sup>8</sup> laudabilem invenio, non solum quod ea punit, sed etiam cum fiunt, cum ab eius veritate receditur; nec etiam ipsi nature, contra quam vicium opponitur.

20 Si<sup>9</sup> enim nature non nocet vicium<sup>10</sup>, vicium non esset. Si autem quia nocet, ideo vicium est, quia contra naturam est; quod sic nec suo nec alieno vicio aliqua viciatur natura, ideo vicium vituperatur iniuste. Sed natura que non viciatur, caret vicio: cuius autem vicio alia viciatur natura, illa utique habet vicium. Prius ergo suo corrumpitur<sup>11</sup> vicio, cuius vicio alia utique natura corrumpi<sup>12</sup> potest. Ex quo colligitur contra  
25 naturam omne fore vicium.

---

<sup>1</sup> nollet *Soto* (p. 150) ex *Augustino*, *De libero arbitrio* 3, 16 (46) volens *E*.

<sup>2</sup> peccetur: peccetur *E*.

<sup>3</sup> attribuas: atribuas *E passim*.

<sup>4</sup> efficis *Soto* officis *E*.

<sup>5</sup> defenditur *Soto* defunditur *E*.

<sup>6</sup> potest *Soto* potes *E*.